Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 40, 11 out. 2002, p. 3.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 390/GDGCA.GP, DE 11 DE OUTUBRO DE 2002

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando o item V da Resolução Administrativa nº 666/1999,

Considerando o disposto no art. 1º da Resolução Administrativa nº

687/2000,

Considerando a aposentadoria do Ex.mo Sr. Ministro Wagner Pimenta

e convocação de Juiz de TRT para a vaga,

Considerando a conseqüente modificação na ordem de antigüidade

dos Ministros no Tribunal,

RESOLVE:

Adequar a Tabela de Funções Comissionadas dos Gabinetes dos

Ex.mos Ministros, observando o critério de antigüidade no Tribunal, com efeitos a
contar de 9/10/2002.

Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2783

Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 40, 11 out. 2002, p. 3.

Anexo do ATO.GDGCA.GP.Nº 390/2002

GABINETE

CARGO / FUNÇÃO

CJ-3
Assessor

FC-05
Assistente

5

FC-04
Assistente

4

FC-03
Assistente

3

FC-02
Assistente

2

FC-01
Assistente 1

Ministro RIDER
NOGUEIRA DE

BRITO
2  4  2  2  4  2

Ministro JOSÉ
LUCIANO DE
CASTILHO
PEREIRA

2  4  2  2  4  2

Ministro MILTON
DE MOURA

FRANÇA
2  4  2  2  4  2

Ministro JOÃO
ORESTE

DALAZEN
2  4  2  2  4  2

Ministro
GELSON DE
AZEVEDO

2  4  2  2  4  2

Ministro CARLOS
ALBERTO REIS

DE PAULA
2  4  2  2  4  2

Ministro
ANTÔNIO JOSÉ

DE BARROS
LEVENHAGEN

2  3  3  1  5  1

Ministro IVES
GANDRA DA

SILVA MARTINS
FILHO

2  3  3  1  5  1

Ministro JOÃO
BATISTA BRITO

PEREIRA
2  3  2  1  4  1

Ministra MARIA
CRISTINA
IRIGOYEN
PEDUZZI

2  3  2  1  4  1

Ministro JOSÉ
SIMPLICIANO
FONTES DE

FARIA
FERNANDES

2  3  2  1  4  1

Ministro RENATO
DE LACERDA

PAIVA
2  3  2  1  4  1

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2783

Fonte: Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 40, 11 out. 2002, p. 3.

Juiz Convocado
ALOYSIO SILVA

CORREA DA
VEIGA

2  3  1  1  4  1

Juiz Convocado
LUIZ PHILIPPE

VIEIRA DE
MELLO FILHO

2  3  1  1  4  1

TOTAL  28  48  28  20  58  20

http://aplicacao.tst.jus.br/dspace/handle/1939/2783

	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
	PRESIDÊNCIA
	ATO Nº 390/GDGCA.GP, DE 11 DE OUTUBRO DE 2002
	Considerando o item V da Resolução Administrativa nº 666/1999,
	resolve:
	Ministro FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
	Anexo do ATO.GDGCA.GP.Nº 390/2002